

Diário Oficial

Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 126 • Número 111 • São Paulo, sexta-feira, 17 de junho de 2016

da Lei 10,520/02 e do Decreto Municipal nº 153/06 - Vinhedo/ SP, 14 de junho de 2016 - JAIME CÉSAR DA CRUZ - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - Com base nos elementos constantes no processo nº 2564-7/2016, referente ao Pregão nº 31/2016, do tipo menor preço global, HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento nas disposições constantes da Lei 10,520/02 e do Decreto Municipal nº 153/06 - Vinhedo/ SP, 16 de junho de 2016 - JAIME CÉSAR DA CRUZ - Prefeito Municipal

AD I AO CT Nº 117/2014-PA Nº 7.538-12/014 - INEXIGIBILIDADE Nº 27/2014 - IMPRENSA NACIONAL - Objeto: prorrogar por mais 12 (doze) meses, de 22/09/2015 a 21/09/2016 - Valor: R\$ 10.000,00 - Data: 22/09/2015

AD II AO CT Nº 052/2014-PA Nº 3.003-02/014 - PREGÃO Nº 033/2014 - MARCELINO E PIERI RESTAURANTE LTDA. - ME - Objeto: PRORROGAR o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 19 de maio de 2016 até 18 de maio de 2017, REAJUSTAR o valor do contrato no percentual de 8% e alterar a razão social da empresa MARCELINO E PIERI RESTAURANTE LTDA. - ME, para LIL GRILL RESTAURANTE LTDA. - ME - Valor: R\$ 74,520,00 - Data: 18/05/2016

SANEAMENTO BÁSICO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016.

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de materiais elétricos, conforme especificações deste edital e seus anexos. **DATA/HORA DE CREDENCIAMENTO DAS INTERESSADAS E ABERTURA DE ENVELOPES:** Dia 01/07/2016, Às 09h30min.

LOCAL: Sede Administrativa, Rua Riachuelo, nº 249 - Vila Planalto - Vinhedo/SP.

A íntegra do edital poderá ser retirada a partir do dia 17/06/2016, das 11h00min, mediante pagamento do valor da pasta R\$ 5,00 (cinco reais) consulta pelo site www.sanebravi.com.br.

VOTORANTIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2016 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Objeto: “Aquisição de aparelhos e equipamentos médico-hospitalares para uso no Hospital Municipal e UBS”.

Na publicação do dia 16 de Junho de 2016, onde se lê: “...ENTREGA DOS ENVELOPES: 28/06/2015 até às 09 horas, ABERTURA DA SESSÃO: 28/06/2015 às 09:00 horas...”, leia-se: “...ENTREGA DOS ENVELOPES: 28/06/2016 até às 09 horas, ABERTURA DA SESSÃO: 28/06/2016, às 09 horas...”, Publique-se, Votorantim, 16 de Junho de 2016, Ernaldo Alves da Silva – Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2016.

Modalidade: Concorrência Pública nº 012/2015. **Objeto:** “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação e qualificação de vias urbanas no âmbito do Programa Pró-Transporte”. **Contratada:** OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. **Valor Total:** R\$ 3.469,402,78 (Três milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e dois reais e setenta e oito centavos). **Prazo de Vigência:** 12 (doze) meses contados da data de assinatura do contrato. **Dotação Orçamentária:** Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento. **Título:** Fonte de Recurso 07 – Operações de Crédito. **Verba:** 02.08.04.15.451.0008-1.004.4.4.90.51.0145. **Secretaria de Obras e Urbanismo.** **Título:** Obras e Instalações. **Verba:** 02.08.01.15.451.0008-1.005.4.4.90.51.0123. **Votorantim, 16 de Junho de 2016, Ernaldo Alves da Silva – Prefeito Municipal.**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2016, Modalidade: Tomada de Preços nº 004/2016. **Objeto:** “Contratação de empresa especializada para implantação do Parque da Cachoeira do bairro da Chave”. **Contratante:** Prefeitura Municipal de Votorantim. **Contratada:** OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. **Valor Total:** R\$ 405,244,75 (quatrocentos e cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). **Prazo de Vigência:** 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data de assinatura do Termo de Contrato. **Dotação Orçamentária:** Secretaria de Obras e Urbanismo. **Título:** Obras e Instalações. **Verba:** 02.08.01.15.451.0008-1.004.4.4.90.51.0125 e 02.08.04.15.451.0008-1.004.4.4.90.51.0145. **Votorantim, 16 de Junho de 2016, Ernaldo Alves da Silva – Prefeito Municipal.**

Ministérios e Órgãos Federais

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 4ª REGIÃO

Extrato de Contrato

Processo: CRO-IV 09/16P - Modalidade: Dispensa - Contratante: Conselho Regional de Química - IV Região - Contratada: Associação Comercial e Industrial de Ribeirão Preto - **Objeto:** Locação do Auditório - **Valor Total:** R\$ 903,00 - onerando da dotação orçamentária - Conta 33.90.39.002 – Aluguel, Condomínios e Taxas Correlatas - Vigência: 11/05/2016 a 04/11/2016.

Extrato de Contrato

Processo: CRO-IV 09/16 - Modalidade: Pregão Presencial - Contratante: Conselho Regional de Química - IV Região - Contratada: Papa Lix Plásticos e Descartáveis Ltda - **Objeto:** Fornecimento parcelado de papéis e demais produtos sanitários, incluindo fornecimento e instalação, em regime de comodato, de dispensers - **Valor Total:** R\$ 166.000,00 - onerando da dotação orçamentária - Conta 33.90.30.008 - Material de Limpeza e Produtos de Higiênização - Vigência: 20/06/2016 a 19/06/2017.

Extrato de Contrato

3 Termo de Aditamento - Processo: CRO-IV 12/13 - Modalidade: Pregão Presencial - Contratante: Conselho Regional de Química - IV Região - Contratada: Linex Travel Viagens e Turismo Ltda - **ME** - **Objeto:** Prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais - **Valor Total:** R\$ 50.000,00 - onerando da dotação orçamentária - Conta 33.90.33.01 – Passagens aéreas, terrestres e marítimas - Vigência: 01/07/2016 a 30/06/2017.

CONSELHO REGIONAL DE REPRESENTANTES COMERCIAIS

Conselho Regional de Representantes Comerciais no Estado de São Paulo – Core-SP, Aviso de Re-Retificação - O Presidente do Conselho Regional de Representantes Comerciais no Estado de São Paulo – CORE-SP, no uso das suas atribuições legais regimentais, tendo em vista que o erro material na redação do art. 1º da Portaria nº 464/2015, de 08/04/15, publicada no

DOESP do dia 1º/05/15 - Poder Executivo – Seção I – 205 não foi corrigido pelo Aviso de Retificação publicado no DOESP do dia 14/07/15, Seção I – volume 125, em razão de ter sido consignada erroneamente a Portaria nº 363/2015, de 08/04/15, ao invés da Portaria nº 464/2015 e considerando que a administração pública pode utilizar-se da auto tutela conferida pela Súmula 473/STF, procede a seguinte re-retificação: ONDE SE LÊ: Suspende, LEA-SE: afastar cautelarmente, tornando-se retificadas, também, todas as menções neste mesmo sentido nos autos ou por força do Processo Administrativo/Sindicância, Afidando Liberati – Diretor Presidente do CORE-SP.

Relação de Compras

EDUCAÇÃO

DIRETORIAS DE ENSINO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE BARRETOS

Comunicado

Em cumprimento ao artigo 16 da Lei Federal 8.666/93 de 21/06/93, republicado em 06/07/94, Publicamos a relação de compras e serviços efetuados pela Diretoria de Ensino – Região de Barretos. Os itens estão designados na seguinte ordem: Quantidade – Unidade – Discriminação – Valor Unitário – Valor Total em Reais

Fevereiro/2016

Processo: 00071/0037/2016-Dispensa
Firma: Karina Negrao Correa – Me
200-un-Garfo Inox, 2,20-440,00
Total: R\$ 440,00
Valor Total: R\$ 440,00
Março/2016
Processo: 00151/0037/2016-Dispensa,
Firma: Paulo Fernando Thomazatti de Oliveira - Epp
8-lt-Óleo lubrificante automotivo para motor-23,00-184,00
1-un-Filtro de óleo automotivo Fiat-20,00-20,00
1-un-Filtro de combustível automotivo blindado-22,00-22,00
1-un-Filtro de ar automotivo-26,00-26,00
1-un-Filtro de óleo automotivo GM-20,00-20,00
1-un-Filtro de combustível GM-22,00-22,00
1-un-Filtro de ar automotivo GM-27,00-27,00
Total: R\$ 321,00
Processo: 00160/0037/2016-Dispensa
Firma: Paulo Fernando Thomazatti de Oliveira – Epp
1-un- jogo de pastilha de freio roda dianteira Fiat-170,00-170,00
2-un- disco de freio dianteiro Fiat-130,00-260,00
2-un-batente suspensão traseira Fiat-90,00-180,00
Total: R\$ 610,00
Valor Total: R\$ 610,00
Abril/2016
Processo: 0077/2016-dispensa Bec.
Firma: Ng7 Comércio e Serviços Ltda – Me
1- un - Freezer Industrial Dupla Ação-3400,00-3400,00
Total: R\$ 3400,00
Valor Total: R\$ 3400,00
Processo: 00184/2016-dispensa bec
Firma: Distribuidora de Suprimentos Ética Ltda – Me
4-Cx-Envelope de Pap. 340x240mm pardo-10,15-40,60
4-Cx-Envelope de Pap. 370x470mm pardo-34,00-136,00
4-un-Lapiseira 0,5mm-0,19-0,76
10-un-Lapiseira 0,9-1,88-18,80
4-un-Marca texto amarelo cx cl 12 unidades-8,81-35,24
3-un-marca texto rosa cx cl 12 unidades-8,81-26,43
2-un-marca texto verde cx cl 12 unidades-8,81-17,62
30-un-marcador de pagina setinha 5 unid 20 fls-3,61-108,30
5-un-papel color set 110g med. 48x66 vermelho-9,70-48,50
20-un-pasta catálogo c/ 100 envelopes preta-1,03-20,60
30-un-recado auto ades,med,7x102mm amarelo-2,77-83,10
30-un-recado auto adesivo off-set med,38x50 4 blo-cos-2,97-89,10
Total: R\$ 811,45
Firma: Ri Tech Comercio e Serviços Distribuidora Eireli – Me
2-un-cartucho de tinta, para impressora HP c9385a-65,00-130,00
2-un-cartucho de tinta para impressora HP c9386a-58,70-117,40
2-un-cartucho de tinta para impressora HP c9387a-58,70-117,40
2-un-cartucho de tinta para impressora HP c9388a-65,00-130,00
Total: R\$ 494,80
Firma: Alfa Sup Escolares e p/ Escr. Ltda – Epp-Alfa Sumprimentos

1-cx-caneta esfle,rcs,sex,1mm resp. cx 50 un, Verme-lha-11,60-11,60
1-cx-caneta esfle,rcs,sex,1mm resp. cx 50 un, Preta-11,60-11,60
5-cx-grampo trlho metal cx cl 12 unidades-3,50-17,50
Total: R\$ 40,70
Firma: Comercial Discon Ltda Epp
3-cx-copo descartável 200ml 2500 copos-75,00-225,00
Total: R\$ 225,00
3-un-dispenser ps/abno liq. Abs. ret. 900ml-40,00-120,00
Total: R\$ 120,00
Firma: São Jerônimo Distribuidora de Alimentos Ltda Me
30-un-bisc tortinha limão 160 gr-2,00-60,00
30-un-bisc tortinha chocolate 160 gr-2,00-60,00
15-un-cha camomila c/10 10 gr-2,50-37,50
15-un-cha erva doce c/10 15 gr-2,30-34,50
Total: R\$ 192,00
Firma: Sobarts Engenharia e Comercio Ltda – Me
12-un-papel multiuso na cor azul c/ 50 folhas-50,60-60,00
Total: 60,00
2-ql-cabonete líquido 5 litros perolado erva doce-10,21-20,42
23-cx-toalha de papel c/2400fls, classe 1 branco-11,17-256,91
Total: R\$ 277,33
Firma: Pelincer-Com.E Ind.De Alimentos – Eireli – Epp
20-pct-Café torrado e moído a vácuo 500g-7,30-146,00
Total: R\$ 146,00
Firma: Supermercado Morada do Sol Ltda
15-un-aquar cristal 5kg-14,00-210,00
5-un-aquar diet liq 100 ml-9,00-45,00
Total: R\$ 255,00
10-un-inseticida doméstico 300 ml-6,30-63,00
Total: R\$ 63,00
1-un-papel higiênico 61,00-61,00
Total: R\$ 61,00
Total geral: 2.746,28
Processo: 00277/2016-dispensa
Firma: Água Pura Bira Ltda
100-un-água mineral mineralize 20 Litros-10,00-1000,00
Total: R\$ 1000,00
Total geral: R\$ 1.000,00

Mai/2016

Processo: 00041/2016-dispensa bec
Firma: Comercial Discon Ltda Epp
4-un-copo descartável 200 ml-75,00-300,00
Total: R\$ 300,00
15-pr-aquar cristal alto alegre c/05 kg-12,70-190,50
Total: R\$ 190,50
Firma: São Jerônimo Distribuidora de Alimentos Ltda Me
20-un-inseticida doméstico aerosol 300ml-5,94-118,80
Total: R\$ 118,80
40-un-bisc Crícracker 200 gr-1,71-68,40
5-un-leite po instantâneo 400gr-9,50-47,50
40-un-torrada lev salgada 160 gr-2,80-112,00
6-un-cha mate solúvel 250gr-4,19-25,14
40-un-suco de caju 500 ml-3,00-120,00
2-un-achocolatado em pó 400 gr-5,80-11,60
40-un-bisc cacau/cereais 200 gr-3,50-140,00
Total: 524,64
Firma: Distribuidora de Suprimentos Ética Ltda – Me
3-cx-envelope 200x280mm pardo-9,00-27,00
1-cx-envelope 260x360mm pardo-34,00-34,00
10-un-pasta catálogo 50 envelopes preta-7,17-71,70
20-pct-pasta L 210x297 cristal-3,50-70,00
5-un-prancheta portatil acrílico cristal-5,78-28,90
6-un-tessoura aço inox 20 cm-16,30-97,80
Total: R\$ 329,40
10-un-fita dupla face med. 24x1,5x114mm-6,59-65,90
Total: 65,90
Firma: Aetronic Soluções Ltda Me
4-un-inseticida doméstico aerosol 300ml-8,00-32,00
Total: R\$ 32,00
Firma: Spa Indústria Química Ltda
8-fl-papel higiênico rolo 8x300m-32,00-256,00
2-ql-higienizador gel 5 litros-40,00-80,00
10-ql-higienizador gel 500 ml-12,00-120,00
Total: R\$ 356,00
Firma: Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez-Me
8-ct-pilha pequena AA alcalina c/ 4 un.-6,00-48,00
Total: R\$ 48,00
Firma: Alfa Sup Escolares e P/ Escr. Ltda – Epp-Alfa Sumprimentos

1-pct-cartolina 180 gramas 50x66cm branca pct c/ 50fls-18,00-18,00

1-pct-papel sulf. A4 75g/m2 azul pct c/ 500fls-20,00-20,00
1-pct-papel sulf. A4 75g/m2 amarelo pct c/ 500fls-20,00-20,00
1-pct-papel sulf. A4 75g/m2 verde pct c/ 500fls-20,00-20,00
1-pct-papel sulf. A4 75g/m2 salmão pct-20,00-20,00
Grampo trlho metal brn cx c/ 50 unid.-8,80-26,40
Total: R\$ 124,40
1-pct-papel 50x66cm preta pct c/50 fls-32,50-32,50
2-pct-papel verge bco A4 180g offpaper pct c/ 100fls-16,30-32,60

2-pct-papel verge creme 297x210mm pct c/100 fls-16,30-32,60
Total: 32,60
28-un-pen drive 8gb-14,25-399,00
Total: 399,00
Firma: Tamires Sozonov dos Santos – Me
30-pca-pen drive USB de 16 gb-17,80-564,00
Total: R\$ 534,00
Firma: Casa da Sogra Comércio Varejista – Me
20-un-inseticida aerosol 300 ml-5,14-102,80
Total: R\$ 102,80
Firma: Radmax Automotivo Ind.e com. Ltda Me
10-un-dm Max 360 ml floral-7,50-75,00
Total: R\$ 75,00
Total geral:3.398,14
Processo: 00312/16
Firma: Origem Informática de Barretos Ltda – Me
1-un-Nobreak 1200VA MONO SMS UST1200S- FX15-619,00-619,00
Total: R\$ 619,00
Processo: 00335/16
Firma: Renoforce Agencia de Negocios Eireli Me
828-un-0-un-Prato Fundo Astra-3,50-2.898,00
Total: R\$ 2.898,00
Total Geral: R\$2.898,00

SAÚDE

COORDENADORIA DE REGIÕES DE SAÚDE

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DR. LEÔNICO DE SOUZA QUEIROZ DE CAMPINAS

Comunicado

Nos termos do Art. 16 da Lei Federal 8666/93, com alterações havidas pela Lei Federal 8888/94, publicamos as compras efetuadas por este DRS VI – Campinas – “Dr. Leônico de Souza Queiroz” no Mês de ABRIL/2016. As compras estão descritas na seguinte conformidade: Item: Quantidade: Unidade:

Valor Unitário: Valor Total e Descrição
Processo 001.207.00139/16 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Empresa: CM HOSPITALAR LTDA
Empenho: 2016NE00822 – DATA: 01-04-2016.
ITEM QUANT/UNID, DESCRICÃO
01 - 120- unidades - Medicamentos gerais de uso humano
Linaglipitina 2,5MG + Metformina Cloridrato 850mg forma farmacêutica comprimido, via de administração oral- Valor Unitário: R\$1,99- Valor Total: R\$235,20.
Total Geral: R\$235,20

Processo 001.207.00307/16 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Empresa: NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A.
Empenho: 2016NE00821 – DATA: 01-04-2016.
ITEM QUANT/UNID, DESCRICÃO
01 - 224- unidades - Medicamentos gerais de uso humano
Vildagliptina 50mg + Metformina Cloridrato 850mg, forma farmacêutica comprimido, via de administração oral- Valor Unitário: R\$2,12- Valor Total: R\$474,88.
Total Geral: R\$474,88.

Processo 001.207.00434/16 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Empresa: N&P PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - ME
Empenho: 2016NE0944 – DATA: 07-04-2016.
ITEM QUANT/UNID, DESCRICÃO
01 - 400 resmas - Papel sulfite de papelaria, gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210x297mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISO, corte rotativo, PH alcalino cor branco, embalagem neutra em Bopp, resmas com 500 folhas - **Valor Unitário: R\$14,50- Valor Total: R\$5.800,00**
Total Geral: R\$5.800,00

Processo 001.207.00391/16 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Empresa: DPS GONÇALVES IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA
Empenho: 2016NE00946 – DATA: 08-04-2016.
ITEM QUANT/UNID, DESCRICÃO
01 - 4000 pacotes Café especial, gramo, torrado e moído, constituído com grãos arabicas 100%, isento de grãos pretos/verdes/arabidosos e, preto-verdes/elementados livre de sabor estranho, bebida mole ou malva, aroma característico, marcante e intenso, sabor característico, equilibrado e limpo, cor medio clara a quase medio, qualidade global superior minima de 7,30 pontos na escala

sensorial, impurezas (cascas e pauslem) g/100g maxima de 1%, embalagem alto vacuo (tipo/nho), com prazo miznde validade na data da entrega de 8 meses, port, 377, de 26/04/99, pacote com 500 gramas.

- **Valor Unitário:** R\$5,740 - **Valor Total:** R\$2.960,00
TOTAL GERAL: R\$2.960,00
Processo 001.207.00399/16 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Empresa: NUTRICIONAL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Empenho: 2016NE00948 – DATA: 08-04-2016.

ITEM QUANT/UNID, DESCRICÃO
01 - 300 pacotes Açúcar refinado, obtido a partir do caldo da cana de açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce, não podendo apresentar sujidades, parasita e larvas, com validade mínima de 10 meses no ato da entrega, pacote com 1000 gramas.
- **Valor Unitário:** R\$2,18 - **Valor Total:** R\$654,00
TOTAL GERAL: R\$654,00
Processo 001.207.00214/16 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Empresa: GRILLO DISTR. DE ÁGUA MINERAL EIRELI - ME
Empenho: 2016NE00995 – DATA: 12-04-2016.

ITEM QUANT/UNID, DESCRICÃO
01 - 300 galões Água mineral, natural sem gás, embalagem primária garrafão Plástico fabricado com resina virgem ou outro material adequado para contato com alimentos, vedado com tampa de pressão e lacre, com vasilhame retornável, galão com 20 litros.
- **Valor Unitário:** R\$5,50 - **Valor Total:** R\$1.650,00
02 - 100 galões Água mineral, natural sem gás, embalagem primária garrafão Plástico fabricado com resina virgem ou outro material adequado para contato com alimentos, vedado com tampa de pressão e lacre, com vasilhame, retornável, galão com 10 litros.

- **Valor Unitário:** R\$5,95 - **Valor Total:** R\$595,00
03 - 40 galões Água mineral, natural sem gás, embalagem primária garrafão Plástico fabricado com resina virgem ou outro material adequado para contato com alimentos, vedado com tampa de pressão e lacre, com vasilhame, galão com 10 litros.

- **Valor Unitário:** R\$17,95 - **Valor Total:** R\$718,00
04 - 30 galões Água mineral, natural sem gás, embalagem primária garrafão Plástico fabricado com resina virgem ou outro material adequado para contato com alimentos, vedado com tampa de pressão e lacre, com vasilhame, galão com 10 litros.
- **Valor Unitário:** R\$14,00 - **Valor Total:** R\$4.200,00
TOTAL GERAL: R\$3.283,00
Processo 001.207.00503/16 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Empresa: ALFAPLAST COMÉRCIO PRODUTOS P/ LABORATÓ-

RIOS LTDA

Empenho: 2016NE01003 – DATA: 14-04-2016.
ITEM QUANT/UNID, DESCRICÃO

01 - 10 pacotes Pasta Pasteur, polipropileno, comprimento de 150cm e graduação até 03ml, pacote com 500 unidades.
- **Valor Unitário:** R\$22,50 - **Valor Total:** R\$2.250,00
02 - 100 pacotes Tubo para centrífuga, de alta velocidade, em polipropileno, fundo cônico (Tipo Falcon), capacidade de 150 ml, transparente, descartável, esteril, livre de dnase e mase, tampa de rosca, pacote com 50 unidades.

- **Valor Unitário:** R\$17,55 - **Valor Total:** R\$1.755,00
TOTAL GERAL: R\$1.980,00
Processo 001.207.00395/16 – Dispensa de Licitação.
Empresa: CIA CANOINHAS DE PAPEL
Empenho: 2016NE01004 – DATA: 14-04-2016

ITEM QUANT/UNID, DESCRICÃO
01 60 Fardos Papel higiênico - folha dupla, classe 01, neutro, na cor branca, alvura iso maior que 80%, indice de maciez igual ou menor que 5,5 mm/g, resistencia a tracao ponderada igual ou maior que 90 nm, quantidade de pintas igual ou menor que 20 mm/2 m2, tempo de absorcao de agua igual ou menor que 5 s, conforme norma abnt nbr 15464-2 e 15134, caracteristicas complementares: materia prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 m - com tolerancia de 2%, com largura de 10 cm - com tolerancia de 2%, diametro no maximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm - com tolerancia de 2%, diametro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrancia neutra, rotulagem contendo: c/identificacao da classe, marca, fardo com 64 rolos - **Valor Unitário:** R\$4,79- **Valor Total:** R\$2.297,40
TOTAL GERAL: R\$2.297,40

Processo 001.207.00395/16 – Dispensa de Licitação.
Empresa: TERRAO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Empenho: 2015NE01005 – DATA: 14-04-2016.
ITEM QUANT/UNID, DESCRICÃO
02 250 Pacotes Toalha de papel-simples-interfolhada institucional, classe 01, quantidade de dobras 03, na cor branca, alvura iso maior que 85%, quantidade de pintas com 5 mm/2m2, tempo de absorcao de agua menor que 6 segundos, capacidade de absorcao de agua maior que 5 g/g, quantidade de furos menor que 10 mm/2m2, resistencia a tracao a umido maior que 90 nm, conforme norma da abnt nbr 15464-7 e 15134, caracteristicas complementares: materia prima 100% fibra vegetal, dimensao da folha 22,5 x 25,5 cm, com variacao de (+/-)2%, dispostas em pacotes plasticos fechados, acabamento crepado, neutro, pacote com 1.250 folhas.

- **Valor Unitário:** R\$16,49- **Valor Total:** R\$4.122,50
TOTAL GERAL: R\$4.122,50

Processo 001.207.01226/15 – REGISTRO DE PREÇO C018/2015-SES
Empresa: BMD COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Empenho: 2016NE00987 – DATA: 11-04-2016.